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Nowa strategia rozwoju Lotosu

Lotos przedstawił strategię rozwoju na lata 2017-2022.
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Swoje plany opiera na stabilizacji i bezpiecznym rozwoju w kluczowych obszarach
działalności z równoległym silnym wsparciem dla procesu wdrażania innowacji.

Realizacja założeń zaprezentowanej strategii uwzględnia dwa horyzonty czasowe: lata 2017-2018
oraz 2019-2022. Pierwszy okres to stabilizacja sytuacji ekonomiczno-finansowej i dokończenie już
rozpoczętych inwestycji, czyli Projektu EFRA (Efektywna Rafinacja) oraz docelowego
zagospodarowania bałtyckiego złoża B8. W drugim okresie (2019-2022) kluczowy będzie rozwój
poprzez nowe inwestycje, m.in. w segmencie wydobywczym oraz segmentach produkcji i handlu.

Wizją Lotosu jest pozostanie zintegrowanym pionowo producentem paliw i produktów chemicznych.
Spółka aspiruje do roli narodowego lidera innowacyjnych wdrożeń w ramach prowadzonej przez nią
działalności podstawowej. Firma postawiła sobie pięć celów strategicznych, których realizacja
znacząco zwiększy jej wartość dla interesariuszy.

Efektywne wykorzystanie koncesji wydobywczych, dalsza technologiczna optymalizacja rafinerii,●

wprowadzanie nowych produktów i paliw alternatywnych oraz dbałość o standardy jakości.
Sukcesywne i powtarzalne obniżanie kosztów działalności i optymalizacja marży w całym łańcuchu●

wartości.
Gotowość do rozwoju i wdrażania innowacji dzięki dedykowanym funduszom, nowy model●

współpracy z ośrodkami naukowymi oraz kreatywne zaangażowanie pracowników.
Elastyczność w reagowaniu na pojawiające się ryzyka, które LOTOS postrzega przez pryzmat szans●

biznesowych.
Większa odpowiedzialność za szeroko rozumiane bezpieczeństwo otoczenia w zgodzie z polityką●

gospodarczą, środowiskową i energetyczną Polski (dywersyfikacja dostaw surowców i paliw, BHP,
cyberbezpieczeństwo, odpowiedzialność społeczna).

Władze Lotosu przewidują, że skuteczne wdrożenie celów strategicznych pozwoli podwoić
średnioroczny wynik EBITDA LIFO w latach 2019-2022 (względem lat 2015-2017) z poziomu ok. 2
mld zł do ok. 4 mld zł. Pierwszy dodatkowy 1 mld zł wyniku EBITDA LIFO przyniosą realizowane już
projekty inwestycyjne. Docelowy poziom zadłużenia (w latach 2019-22), mierzony wskaźnikiem długu
netto/EBITDA LIFO, nie powinien przekroczyć 1,5x, co stanowi bezpieczny benchmark rynkowy.

Znane projekty inwestycyjne zaangażują CAPEX na poziomie ponad 6 mld zł, z czego 50%
przypadnie na inwestycje w wydobycie, 40% na produkcję (m.in. Projekt EFRA), a 10% na handel
detaliczny (standaryzacja i optymalizacja sieci stacji). Zgodnie z założeniami decyzje inwestycyjne
dotyczące dodatkowych 3,3 mld zł zostaną podjęte w 2018 r.
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